
1 XI - Wszystkich Świętych                                                                                  

2 XI - Dzień Zaduszny ( Zaduszki )                                          

11 XI - Narodowe Święto Niepodległości                                

20 XI - Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka               

21 XI - Dzień Życzliwości                                                             

25 XI - Światowy Dzień Pluszowego Misia                            

30 XI - Andrzejki  
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5 Konkurs  

       Deszcz w początku listopada mrozy          

w styczniu zapowiada.  

 Gdy w listopadzie gawrony gromadnie 

latają, deszcze albo śniegi zapowiadają.  

CZAS  

NA   PRZERWĘ 

- Dlaczego ciągle spóźniasz 

się do szkoły? - pyta na-

uczycielka Jasia. 

- Bo nie mogę się obudzić  

na czas... 

- Nie masz budzika? 

- Mam, ale on dzwoni wtedy, 

gdy śpię.     

                    Inka 

 

Był sobie miś. Miał na imię Zdziś. Był brązowym niedźwiedziem z czarnym noskiem. 

Mieszkał nad rzeczką obok lasu, w drewnianym domku.  

Pewnego letniego dnia pobiegł za wiewiórką i zgubił się w lesie. W lesie było więcej wie-

wiórek. Zaczęły w Zdzisia rzucać szyszkami. Udało mu się uciec, lecz nadal nie wiedział, gdzie 

jest. Bardzo bał się nocy w lesie, ponieważ był przyzwyczajony do spania w swoim domku. Jak 

tylko zaszło słońce, znalazł go jeżyk Franio, który wybrał się na nocny spacer. Franio jest są-

siadem misia i pomógł mu wrócić do domu. W podziękowaniu Zdziś zaprosił Frania na herbatę.  

Po tej przygodzie Zdziś nie gonił już wiewiórek. Pozostał przy łapaniu ryb w rzece  

przy swoim domku.           Daniel 
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Kącik szaradziarski 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rozwiązanie powstanie w pionowych polach.       Marysia 

 

W mojej świetlicy 
Po wakacjach zostały tylko wspomnienia… 

Moje wakacje spędziłem w Pluskach. Ta miejscowość znajduje się na Mazurach. Kąpałem 

się tam w jeziorze, a nie byłem za granicą, ponieważ wolę zwiedzać Polskę! Czasem chodzi-

łem na burgera. Grałem z moim bratem i jego kolegą w badmintona.  

Kiedy wyjeżdżałem, było mi smutno, bo to był super odpoczynek.   Jan G(3c) 
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Pisać każdy może... 

 15 września w naszej świetlicy był Dzień 

Kropki. Klasa 3a rysowała kropki we wszystkich 

kolorach. Rozmawialiśmy i bawiliśmy się wesoło. 

Mój kolega Kacper narysował wesołą kropkę, któ-

rą przedstawiamy na fotografii. 

 
 

9 pomysłów, jak zadbać o kota,      

żeby był szczęśliwy 

1.Gdy kot przychodzi do ciebie i ociera 

się o ciebie albo miauczy, to znaczy,     

że musisz dać mu jeść. 

2.Kot jest czyściochem i często się my-

je. Dlatego warto szybko wymieniać ku-

wetę,  gdy jest taka potrzeba. 

3.Jeśli chcesz, by kot był dla ciebie miły, 

zawsze bądź dla niego delikatny. Koty  

nie lubią gwałtownych ruchów. 

4.Jeśli zapomnisz o obcinaniu paznokci, 

kot czasem może cię podrapać. 

5.Kot okazuje swoją miłość mruczeniem 

przypominającym głos traktora. 

6.Jeśli chcesz kupić karmę dla kota, to wybieraj 

zawsze takie z dodatkiem ryb. Są bardzo zdro-

we, a  koty uwielbiają je jeść. 

7.Koty są ciepłolubne, więc jeśli chcesz, żeby kot 

przychodził do twojego pokoju, nastaw grzejnik 

na najwyższą moc i wtedy będziesz miał stupro-

centową pewność, że kot przyjdzie do ciebie       

i dotrzyma ci towarzystwa. 

8.Jeśli kot zrobi coś, co jest, według ciebie, po-

żyteczne, np. złapie nornicę lub nornika, daj mu 

smakołyk. 

10.Jeśli widzisz coś niepokojącego u swojego ko-

ta, zwróć się do weterynarza. On na pewno        

ci powie, co się stało, dlaczego i jak temu zapo-

biec.                         Michał 

 

Kodeks klasowy 

Słuchamy nauczyciela. 

 

Witamy się. 

Przestrzegamy zasad BHP. 

Jesteśmy cicho w stołówce.  

Jesteśmy mili i przyjacielscy. 

Nie używamy brzydkich słów.  

Nie jesteśmy agresywni.  

Zachowujemy porządek.  

Nie używamy telefonów.    

Liliana 
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Nasze podróże… małe i duże 

- Mamo, choinka się pali! - wola Jasio z pokoju do matki zajętej w kuchni. 

- Choinka się świeci, a nie pali - poprawia matka. 

Za chwile chłopiec krzyczy:                         

- Mamo, mamo, firanki się świecą!      Inka 

 Podczas moich wakacji byłem w Parku Narodowym Krka    

w Chorwacji.  

 Cały park zajmuje 109 km kwadratowych. Słynie on z tego, 

że rzeka Krka tworzy tam malownicze wodospady. Żeby się       

do nich dostać, musieliśmy popłynąć tam statkiem. 

Największym i najładniejszym wodospadem jest 

Skradinski Buk. Bardzo długo chodziliśmy po parku. 

Widzieliśmy nawet młyn wodny. Przemieszczaliśmy 

się tam po drewnianych kładkach. Podziwialiśmy 

piękne widoki, przejrzystą wodę i mnóstwo roślin. 

Zrobiłem bardzo dużo zdjęć. Kiedy przeszliśmy cały 

park, poszliśmy kupić pamiątki z pobytu w parku.  

 To był udany dzień. Olek M 

 W 30558r. na Marsie wylądowali Ziemiani-

nie. Przybyli tam wielką kosmiczną deskorolką,     

po 100 latach świetlnych, 

z powodu wielu usterek.  

 Kiedy dotarli, zo-

baczyli Marsjanina, który 

ich zaprowadził do ich 

stolicy. Mieli tam jak      

na Ziemi. Marsjanin ich 

oprowadził. Kiedy wracali, 

wielka kosmiczna desko-

rolka została zepsuta, po-

nieważ zaparkowali na po-

ligonie doświadczalnym i marsjańscy żołnierze po-

myśleli, że to był statek wroga.      

Więc zostali na Marsie i żyli długo, i szczęśliwie.     

      Piotr  
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PROGRAM APOLLO 

 W 1969 r. Apollo 11 wylądował na Księ-

życu. To wtedy padły słowa pana Armstronga 

„To mały krok dla człowieka, ale duży skok 

dla ludzkości”.  

 Podczas tej wyprawy astro-

nauci pobrali próbki księżycowych 

skał.  Umieścili tam urządzenia po-

miarowe. Służą one uczonym       

do dziś. Dzięki tej wyprawie dużo 

wynalazków pojawiło się w życiu 

ludzi, np. materiały ognioodporne, 

wiertarki, czujniki bezprzewodo-

we. Jedyne w Polsce księżycowe 

skały są w olsztyńskim muzeum. 

Astronauci bezpiecznie wrócili    

na Ziemię. Ta historia fascynuje 

mnie do dziś.   Natalia 

      Konkurs                    

Napisz na kartce odpowiedzi na 3 pytania do artykułu o Narodowym Parku Krka:  

1.Jaką powierzchnię zajmuje Narodowy Park Krka? 

2.Jak nazywa się największy wodospad w Narodowym Parku Krka? 

3.W jakim kraju znajduje się Narodowy Park Krka? 

Kartkę przynieś do s.N221. Jeśli będziesz pierwszy, otrzymasz drobny upominek. Olek M 

Mam talent 

 Opowiem o mojej pasji. Odkąd chodzę    

na akrobatykę, mam coraz bardziej rozciągnięte mięśnie.      

Na akrobatykę chodzę prawie 3 lata.  

 Na początku zajęć zawsze gramy w berka. Uczymy się 

salta i innych figur… Mamy też zadania siłowe, takie jak pod-

ciąganie, pompki i brzuszki. Nauczyłam się tam robić salto, fi-

flak i inne figury. Żeby ćwiczenie było poprawne, trzeba bar-

dzo ciężko ćwiczyć. 

 Polecam akrobatykę!          Zosia 

- Dlaczego strona internetowa klubu tenisowego 

nie działa? 

- Mieli problem ze swoim serwisem.          Inka 
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Pisać każdy może... 

 Mój kot umarł… Aby zmniejszyć 

mój ból, rodzice kupili mi drugiego kota.                      

     Varlam 

Gdyby przede mną pojawiła się wróżka, to 

bym poprosiła ją o 1000 psów, codziennie 

mieć wszystkie prace i żeby każdy był zdro-

wy, i żeby moja rodzina żyła najdłużej. 

      Ola       

Przygoda w parku 4.10.2022r. 

 Jaś i Krzyś są najlepszymi przyjaciółmi. Razem chodzą do trzeciej klasy            

oraz wspólnie spędzają przerwy. Bardzo lubią spędzać ze sobą czas również po zajęciach  

w szkole.  

 Pewnego dnia po szkole chłopcy poszli na lody. Zobaczyli mężczyznę, który biegł      

z jakąś torebką. Od razu zaczęli go gonić. Jednak niedługo potem się zmęczyli, więc prze-

stali biec i zadzwonili pod numer alarmowy. Opowiedzieli szczegółowo całą sytuację. Dys-

pozytor zawiadomił odpowiednie służby. Niedługo potem na miejscu zdarzenia pojawili się 

policjanci, zabrali złodzieja do swojego radiowozu i odjechali.  

 Dzięki szybkiej reakcji chłopców właścicielka odzyskała swoją torebkę ,a chłopcy  

za wzorową postawę dostali nagrodę.        Filip  

Kłótnia 

 Dzisiaj w szkole Jaś i Maciek pokłócili 

się o to kto, będzie siedział w pierwszej ław-

ce. Oni zawszę się kłócą.  

 Nagle Jaś uderzył Maćka w nos. Aż 

popłynęła mu krew. Potem Maciek uderzył  

Jasia w nogę. Pani kazała im przestać, ale oni 

nie słuchali. Nagle pani poślizgnęła się na roz-

lanej krwi i nie mogła się podnieść, bo bolała 

ją głowa. Kasia szybko pobiegła po panią pie-

lęgniarkę. Pani pielęgniarka zatamowała krew 

lecącą z nosa Maćka, przyłożyła okład do nogi  

Jasia i pomogła pani wstać.  

 A chłopcy wyciągnęli wnioski, bo Ma-

ciek złamał nos, a Jaś złamał nogę.     Liliana 

 

 

 

 

 

 

Na szczęście,      

to nie zdarzyło się 

naprawdę… 

30 września w Dzień Chłopaka dosta-

łem prezent i dzień spędziłem bardzo 

fajnie. Było ciepło, w szkole dostaliśmy 

żelki i samochody. Artem 

 W wakacje byłam Bałtowie – w Ju-

ra Parku, z mamą, tatą i młodszą siostrą.  

 Byłam na ściance wspinaczkowej       

i bardzo się bałam. Później  poszłam na 

trampoliny, skoczyłam na złączenie i nie 

mogłam stać. Rodzice myśleli, że zwichnę-

łam nogę. Na szczęście, tylko ją nadwyrę-

żyłam.  

 Na 

pewno nig-

dy nie za-

pomnę te-

go dnia. 

Weronika 
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